[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АКСАЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2025г                                  х. Островского                                          № 11

Об индексации размера платы за наем жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Истоминское сельское поселение»

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести индексацию размера платы за наем жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Истоминское сельское поселение» с применением индекс109,46%, равного индексу
потребительских цен в Ростовской области за отчетный календарный 2024 год к 2023 году на основании данных Федеральной службы государственной статистики
2. Установить с 01.01.2025 года размер платы за 1 кв метр жилого помещения по договорам социального найма жилых помещений, расположенных в границах Истоминского сельского поселения Аксайского района, согласно приложению.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте поселения, и опубликованию в периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                     Д.А. Кудовба

Постановление вносит сектор имущественных
отношений и архитектуры

Приложение к постановлению Администрации Истоминского сельского поселения «Об индексации размера платы за наем жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
«Истоминское сельское поселение»
от 31.01.2025г. № 11

Размер платы за наем жилого помещения по договорам социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
«Истоминское сельское поселение» с 01.01.2025 г.
	Адрес жилого помещения
	Цена за 1 кв.м. (руб)
 2024 году*
	Цена за 1 кв.м. (руб)
с 01.01.2025г.

	п. Дивный ул. 87 Дивизии д.12 кв. 1
	5,82
	6.37

	П. Дивный ул  Советская д 1 кв 37
	0
	0

*цена указана с учетом индексации за 2020,2021,2022,2023 года.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                     Д.А. Кудовба
[bookmark: _GoBack]
image1.png